
 
REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE  

 

 

Nr. 

Rendor1 

Data e 

kërkesës
2 

Objekti i 

kërkesës3 

 

 

Data e përgjigjes4 Përgjigje5 

 

Mënyra e 

përfundimit të 

kërkesës6 

Tarifa7 

 

 

Data 
01.01.2025 

 
---------- 

 
----------------
-------- 

 
------------------------------------- 

 
---------------------------------------- 

 
---------------------- 

 
---------------------------- 

--------- -------- ----------------
----- 

------------------------------------- ---------------------------------------- ------------------------ ---------------------------- 

--------- --------- ----------------
----- 

------------------------------------ ---------------------------------------- ----------------------- ----------------------------- 

--------- ----------- ----------------
---- 

------------------------------------ --------------------------------------- ----------------------- ----------------------------- 

--------- ----------- ----------------
---- 

------------------------------------ --------------------------------------- ----------------------- ----------------------------- 

--------- ----------- ----------------
---- 

------------------------------------ --------------------------------------- ----------------------- ----------------------------- 

--------- ----------- ----------------
---- 

------------------------------------ --------------------------------------- ----------------------- ----------------------------- 

 

 
1Numri rendor i kërkesave të regjistruara në Regjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve 
2Data e regjistrimit të kërkesës 
3Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 
4Data e kthimit të përgjigjes 
5Përmbajtja e përgjigjes duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 
6Përgjigja jepet e plotë/ e kufizuar/e refuzuar/e deleguar 
7Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuar nga autoriteti publik. 



 
REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE  

 

 

Nr. Rendor1 Data e 

kërkesë

s2 

Objekti i 

kërkesës3 

 

 

Data e 

përgjigjes
4 

Përgjigje5 

 

Mënyra e 

përfundimit të 

kërkesës6 

Tarifa7 

 

 

Date  
01.02.2025 

      

       

       

       

       

       

       

       

       

       

 

 

 
1Numri rendor i kërkesave të regjistruara në Regjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve 
2Data e regjistrimit të kërkesës 
3Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 
4Data e kthimit të përgjigjes 
5Përmbajtja e përgjigjes duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 
6Përgjigja jepet e plotë/ e kufizuar/e refuzuar/e deleguar 
7Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuar nga autoriteti publik. 



 
REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE  

 

 

Nr. 

Rendor1 

Data e 

kërkesës2 

Objekti i kërkesës3 

 

 

Data e 

përgjigjes4 

Përgjigje5 

 

Mënyra e 

përfundimit të 

kërkesës6 

Tarifa7 

 

 

Kerkese 

nga A.Z 

Date 

04.03.2025. 

Kerkojme informacion: 

Sa zyra elektorale 

ndodhen ne Territorin e 

Bashkise Divjake. 

Date 

05.03.2025. 

Pershendetje... 

Pasi u njohem me kerkesen 

e bere nga ana juaj, si dhe 

duke ju njoftuar se ne 

Territorin e Bashkise 

Divjake, si dhe Njesite 

Adminsitrative, kemi keto 

zyra: 

Subjekti Partia Socialiste; 

Zyre ne Divjake qender, 

prane Sheshit Santa 

Barbara. 

Informacioni ka 

ardhur ne rruge 

elektronike, nga 

adresen 

a.....................@ya

hoo.com 

 

Dhe i eshte 

derguar po ne kete 

adrese imeli. 

Ky informacion 

eshte pa pagese 

sepse eshte ne 

formen 

elektronike, ne 

adresen e imel 

 
1Numri rendor i kërkesave të regjistruara në Regjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve 
2Data e regjistrimit të kërkesës 
3Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 
4Data e kthimit të përgjigjes 
5Përmbajtja e përgjigjes duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 
6Përgjigja jepet e plotë/ e kufizuar/e refuzuar/e deleguar 
7Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuar nga autoriteti publik. 



Zyre ne Njesia 

Administrative Terbuf. 

Subjekti Partia 

Demokratike: 

Zyre ne Divjake, prane 

kryqezimit te shkolles se 

mesme, Miti Zoi Zaka. 

Ju njoftojme se pasi kemi 

patur nje problem ne webin 

e Bashkise Divjake, dhe ne 

te cilen nuk hapje dhe 

adresa imelit zyrtare. 

ju dergojme kete 

informacion. 

per cdo pyetje, ju lutem me 

kontaktoni. 

Nr. Cel: 068………… 

A.B 

 

Kerkese 

nga 

E.SH 

Date  
19.03.2025. 

Pershendetje... 
Pasi jemi njohur me 
rastin e kerkeses se 
bere nga ana juaj, ku 
kemi arritur te 
plotesojme nje pjese te 

Date 
25.03.2025. 

Pershendetje... 
Pasi jemi njohur me rastin 
e kerkeses se bere nga ana 
juaj, ku kemi arritur te 
plotesojme nje pjese te 
pyetjeve sic na kerkoni, ju 

Informacioni ka 

ardhur ne rruge 

elektronike, nga 

adresen 

e………………@partn

ersalbania.org 

Ky informacion 

eshte pa pagese 

sepse eshte ne 

formen 

elektronike, ne 

adresen e imel 



pyetjeve sic na kerkoni, 
ju parashtroj si me 
poshte vijon: 
Në respektim të ligjit 
nr.119/2014 “Për të 
Drejtën e Informimit", 
ju lutem gjeni si më 
poshtë kërkesën. 

1.       A ka pasur Bashkia 
juaj buxhet vjetor të 
planifikuar për rininë 
(grup moshën 15-29 
vjeç) për periudhën 
janar -dhjetor 2024? 
Nëse po, sa përqind të 
shumës totale të 
buxhetit zënë këto 
zëra? Nëse jo, ju lutem 
a mund të na tregoni 
disa nga arsyet përse 
nuk ka një planifikim të 
tillë? 
Jo nuk kemi buxhet te 
destinuar per rinine 
sipas grupmoshes 15-
29 vjec. 
  

2. Sa është numri total i 
punonjësve në 
Bashkinë tuaj (2024)? 
Sa prej tyre janë femra 

parashtroj si me poshte 
vijon: 
Në respektim të ligjit 
nr.119/2014 “Për të 
Drejtën e Informimit", ju 
lutem gjeni si më poshtë 
kërkesën. 

1.       A ka pasur Bashkia juaj 
buxhet vjetor të planifikuar 
për rininë (grup moshën 15-
29 vjeç) për periudhën 
janar -dhjetor 2024? Nëse 
po, sa përqind të shumës 
totale të buxhetit zënë këto 
zëra? Nëse jo, ju lutem a 
mund të na tregoni disa nga 
arsyet përse nuk ka një 
planifikim të tillë? 
Jo nuk kemi buxhet te 
destinuar per rinine sipas 
grupmoshes 15-29 vjec. 
  

2. Sa është numri total i 
punonjësve në Bashkinë 
tuaj (2024)? Sa prej tyre 
janë femra dhe sa janë 
meshkuj? Sa prej tyre i 
përkasin personave me 
aftësi të kufizuara, edhe 
sipas gjinisë? 

 

Dhe i eshte 

derguar po ne kete 

adrese imeli. 



dhe sa janë meshkuj? 
Sa prej tyre i përkasin 
personave me aftësi të 
kufizuara, edhe sipas 
gjinisë? 
Numri gjithesej i 
punojesve eshte 360. 
Jane 168 
punojes femra. 
  

3.    Sa është numri i të 
rinjve (18-29) punonjës 
të bashkisë tuaj në vitin 
2024? Sa prej tyre janë 
femra dhe sa janë 
meshkuj? Sa prej tyre i 
përkasin personave me 
aftësi të kufizuara, 
edhe sipas gjinisë? 

4.      Sa është numri i të 
rinjve (18-29) të 
punësuar në bashkinë 
tuaj, të cilët mbajnë 
pozicione drejtuese 
dhe vendimmarrëse? 
(zv.kryetar, drejtor, 
etj). Sa prej tyre janë 
femra dhe sa janë 
meshkuj? Sa prej tyre i 
përkasin personave me 

Numri gjithesej i punojesve 
eshte 360. 
Jane 168 punojes femra. 
  

3.     Sa është numri i të rinjve 
(18-29) punonjës të 
bashkisë tuaj në vitin 2024?     
Sa prej tyre janë femra dhe 
sa janë meshkuj? Sa prej 
tyre i përkasin personave 
me aftësi të kufizuara, edhe 
sipas gjinisë? 

4.      Sa është numri i të rinjve 
(18-29) të punësuar në 
bashkinë tuaj, të cilët 
mbajnë pozicione drejtuese 
dhe vendimmarrëse? 
(zv.kryetar, drejtor, etj). Sa 
prej tyre janë femra dhe sa 
janë meshkuj? Sa prej tyre i 
përkasin personave me 
aftësi të kufizuara, edhe 
sipas gjinisë? 
Kemi afersisht 4 persona, 1 
Nenkryetar, dhe 3 
Drejtore. 

5.      A ka Bashkia juaj politika 
rinore të zhvillura 
specifikisht për grup 
moshën 15-29 vjeç? Nëse 
jo, ju lutem a mund të na 



aftësi të kufizuara, 
edhe sipas gjinisë? 
Kemi afersisht 4 
persona, 1 Nenkryetar, 
dhe 3 Drejtore. 

5.      A ka Bashkia juaj 
politika rinore të 
zhvillura specifikisht 
për grup moshën 15-29 
vjeç? Nëse jo, ju lutem 
a mund të na tregoni 
disa nga arsyet përse 
nuk ka të zhvilluar një 
politikë të tillë? 

6.      A keni në institucionin 
tuaj, drejtori, sektorë, 
staf të dedikuar për 
rininë? Prej sa kohësh 
janë funksionale? 
Prane Institucionit te 
Bashkise Divjake, 
eshte Sektori i Kendit te 
Be. 

7.      A ka struktura rinore 
të ngritura në Bashkinë 
tuaj dedikuar 
grupmoshës së të rinjve 
15-29 vjeç (qendra/zyra 
rinore, këshilla rinore, 
parlament rinor, 
struktura konsultative 

tregoni disa nga arsyet 
përse nuk ka të zhvilluar një 
politikë të tillë? 

6.      A keni në institucionin 
tuaj, drejtori, sektorë, staf 
të dedikuar për rininë? Prej 
sa kohësh janë funksionale? 
Prane Institucionit te 
Bashkise Divjake, 
eshte Sektori i Kendit te Be. 

7.      A ka struktura rinore të 
ngritura në Bashkinë tuaj 
dedikuar grupmoshës së të 
rinjve 15-29 vjeç 
(qendra/zyra rinore, 
këshilla rinore, parlament 
rinor, struktura 
konsultative rinore, etj.) 
për periudhën janar - 
dhjetor 2024. Nëse po, cilat 
janë ato? 

8.      Me kë keni bashkëpunuar 
për ngritjen e strukturave 
të tilla (organizata rinore, 
grupe të rinjsh, individë, 
etj). 

9.      A keni një plan veprimi për 
Këshillin Rinor Vendor 
(KVR)? Sa aktivitete janë 
organizuar nga KVR 
përgjatë 2024? 



rinore, etj.) për 
periudhën janar - 
dhjetor 2024. Nëse po, 
cilat janë ato? 

8.      Me kë keni 
bashkëpunuar për 
ngritjen e strukturave 
të tilla (organizata 
rinore, grupe të rinjsh, 
individë, etj). 

9.      A keni një plan 
veprimi për Këshillin 
Rinor Vendor (KVR)? Sa 
aktivitete janë 
organizuar nga KVR 
përgjatë 2024? 

10.  Për çfarë lloj 
mbështetje / iniciativa/ 
bashkëpunime keni 
nevojë për të 
përmirësuar funksionet 
e KVR në qytetin tuaj? 

11.   Sa të rinj janë të 
përfshirë në KVR? Sa 
prej tyre janë femra 
dhe sa janë meshkuj? 
Sa prej tyre i përkasin 
personave me aftësi të 
kufizuara, edhe sipas 
gjinisë? 

10.  Për çfarë lloj mbështetje / 
iniciativa/ bashkëpunime 
keni nevojë për të 
përmirësuar funksionet e 
KVR në qytetin tuaj? 

11.   Sa të rinj janë të përfshirë 
në KVR? Sa prej tyre janë 
femra dhe sa janë meshkuj? 
Sa prej tyre i përkasin 
personave me aftësi të 
kufizuara, edhe sipas 
gjinisë? 

12.  A keni pasur ju forma të 
tjera bashkëpunimit (me 
grupe të rinjsh, organizata 
rinore, etj) për zhvillimin e 
aktiviteteve me fokus 
rininë? Nëse po ku kanë 
konsistuar ato? 

13.  Sa është me përafërsi 
pjesëmarrja e të rinjve në 
konsultimet publike të 
zhvilluara nga bashkia? 
Cilat janë disa nga mjetet 
apo mekanizmat që përdor 
bashkia në përfshirjen e të 
rinjve në të tilla procese? 
Nuk kemi patur pjesmarres, 
pavarsisht njoftimeve per 
degjesa publike apo 
konsultime publike te cilat 



12.  A keni pasur ju forma 
të tjera bashkëpunimit 
(me grupe të rinjsh, 
organizata rinore, etj) 
për zhvillimin e 
aktiviteteve me fokus 
rininë? Nëse po ku kanë 
konsistuar ato? 

13.  Sa është me përafërsi 
pjesëmarrja e të rinjve 
në konsultimet publike 
të zhvilluara nga 
bashkia? Cilat janë disa 
nga mjetet apo 
mekanizmat që përdor 
bashkia në përfshirjen e 
të rinjve në të tilla 
procese? 
Nuk kemi patur 
pjesmarres, pavarsisht 
njoftimeve per degjesa 
publike apo konsultime 
publike te cilat jane 
kryer me afishim 
publik, me shpallje ne 
webin e Bashkise, etj. 

14.   Lutemi listoni mjetet e 
komunikimit që përdor 
bashkia juaj dhe link 
përkatëse të faqes së 
webit të bashkisë 

jane kryer me afishim 
publik, me shpallje ne 
webin e Bashkise, etj. 

14.   Lutemi listoni mjetet e 
komunikimit që përdor 
bashkia juaj dhe link 
përkatëse të faqes së webit 
të bashkisë (website) dhe 
rrjetet sociale si Facebook 
dhe Instagram. 
Bashkia ka keto rrjete 
komunikimi: 
web: bashkiadivjake.gov.al. 

Faqja: zyrtare Bashkia 

Divjake. 

Faqja: Keshilli Bashkiak. 
15.   Sa është numri total i 

përfituesve nga Skema e 
Ndihmës Ekonomike për 
vitin 2024? Sa prej tyre janë 
femra dhe sa meshkuj? 

Kemi ne totale 140 

familje.  Te ndare 220 

femra dhe 180 meshkuj. 
16.  Sa është numri e të rinjve 

(15-29 vjeç) përfitues nga 
Skema e Ndihmës 
Ekonomike për vitin 2024? 
Sa prej tyre janë femra dhe 
sa meshkuj? 



(website) dhe rrjetet 
sociale si Facebook dhe 
Instagram. 
Bashkia ka keto rrjete 
komunikimi: 
web: bashkiadivjake.go
v.al. 

Faqja: zyrtare Bashkia 

Divjake. 

Faqja: Keshilli Bashkiak. 
15.   Sa është numri total i 

përfituesve nga Skema 
e Ndihmës Ekonomike 
për vitin 2024? Sa prej 
tyre janë femra dhe sa 
meshkuj? 

Kemi ne totale 140 

familje.  Te ndare 220 

femra dhe 180 

meshkuj. 
16.  Sa është numri e të 

rinjve (15-29 vjeç) 
përfitues nga Skema e 
Ndihmës Ekonomike 
për vitin 2024? Sa prej 
tyre janë femra dhe sa 
meshkuj? 

Kemi ne total 65 

persona dhe te ndare 

Kemi ne total 65 

persona dhe te ndare 40 

femra dhe 25 meshkuj. 
17.  Sa është numri total i 

përfituesve të Pagesës së 
Aftësisë së Kufizuar për 
vitin 2024? Sa prej tyre janë 
femra dhe sa meshkuj? 

Kemi ne totale 650 

perosna, dhe 320 jane 

femra dhe 330 jane 

meshkuj. 
18.   Sa është numri e të rinjve 

(15-29 vjeç) përfitues të 
Pagesës së Aftësisë së 
Kufizuar për vitin 2024? Sa 
prej tyre janë femra dhe sa 
meshkuj? 

Kemi ne totale 15 persona, 

10 persona meshkuj, dhe 5 

persona femra. 
19.   Sa është numri total i 

personave të cilat janë 
pjesë e Shërbimeve të 
Kujdesit Shoqëror për vitin 
2024? Sa prej tyre janë 
femra dhe sa meshkuj? 

Nuk kemi. 



40 femra dhe 25 

meshkuj. 
17.  Sa është numri total i 

përfituesve të Pagesës 
së Aftësisë së Kufizuar 
për vitin 2024? Sa prej 
tyre janë femra dhe sa 
meshkuj? 

Kemi ne totale 650 

perosna, dhe 320 jane 

femra dhe 330 jane 

meshkuj. 
18.   Sa është numri e të 

rinjve (15-29 vjeç) 
përfitues të Pagesës së 
Aftësisë së Kufizuar për 
vitin 2024? Sa prej tyre 
janë femra dhe sa 
meshkuj? 

Kemi ne totale 15 

persona, 10 persona 

meshkuj, dhe 5 persona 

femra. 
19.   Sa është numri total i 

personave të cilat janë 
pjesë e Shërbimeve të 
Kujdesit Shoqëror për 
vitin 2024? Sa prej tyre 

20.    Sa është numri i të rinjve 
(15-29 vjeç) të cilat janë 
pjesë e Shërbimeve të 
Kujdesit Shoqëror për vitin 
2024? Sa prej tyre janë 
femra dhe sa meshkuj? 

Nuk kemi. 

Nuk jane realizuar te gjitha 

kthim pergjigjet pasi kemi 

shperndare te gjithe 

Informacionin qe kerkohet 

dhe me ta marre pergjigje 

do ju informojme menjeher 

te mundshme. 

Ju faleminderit. 

Kordinatroi i Drejtes per 

Informim. 

A.B. 
 



janë femra dhe sa 
meshkuj? 

Nuk kemi. 
20.    Sa është numri i të 

rinjve (15-29 vjeç) të 
cilat janë pjesë e 
Shërbimeve të Kujdesit 
Shoqëror për vitin 
2024? Sa prej tyre janë 
femra dhe sa meshkuj? 

Nuk kemi. 

Nuk jane realizuar te 

gjitha kthim pergjigjet 

pasi kemi shperndare 

te gjithe Informacionin 

qe kerkohet dhe me ta 

marre pergjigje do ju 

informojme menjeher 

te mundshme. 

Ju faleminderit. 

Kordinatroi i Drejtes 

per Informim. 

Andi Bullari. 
 

Kerkese 

nga K.K 

Date 
12.03.2025. 

A   keni ofruar mbështetje 
financiare për 
organizatat 

Date 
13.03.2025. 

Pershendetje, 
Pasi u njohem me rastin e 
kerkeses se bere nga ana 

Informacioni ka 

ardhur ne rruge 

elektronike, nga 

adresen 

Ky informacion 

eshte pa pagese 

sepse eshte ne 

formen 



jofitimprurëse (OJF) 
gjatë vitit 2024? 
 

2-      Nëse keni ofruar 
mbështetje financiare, 
cila ka qenë forma e 
mbështetjes (grant, 
kontrata shërbimi, 
prokurim 
publik/tenderim, etj.)? 
 

3-       Sa OJF kanë aplikuar 
për mbështetje 
financiare gjatë vitit 
2024? Ju lutem, 
specifikoni sipas 
formës së mbështetjes, 
nëse ka patur më 
shumë së një formë. 
 

4-       Sa OJF kanë përfituar 
nga kjo mbështetje? Ju 
lutem, specifikoni sipas 
formës së mbështetjes 
nëse ka patur më 
shumë se një formë. 
 

5-      Cila ka qenë buxheti i 
disbursuar për 
organizatë dhe në 
total? Ju lutem, 

juaj, per pyetjet si me 
poshte vijon, ju sqaroj: 

1-      A keni ofruar mbështetje 
financiare për organizatat 
jofitimprurëse (OJF) gjatë 
vitit 2024? 
Jo nuk kemi ofruar 
mbeshtetje financiare, per 
arsye se nuk kemi patur te 
ardhura dhe te miratuara 
ne Buxhetin perkates. 

2-      Nëse keni ofruar 
mbështetje financiare, cila 
ka qenë forma e 
mbështetjes (grant, 
kontrata shërbimi, 
prokurim publik/tenderim, 
etj.)? 
Jo nuk kemi ofruar 
mbeshtetje financiare. 

3-       Sa OJF kanë aplikuar për 
mbështetje financiare gjatë 
vitit 2024? Ju lutem, 
specifikoni sipas formës së 
mbështetjes, nëse ka patur 
më shumë së një formë. 
Jo nuk kemi patur aplikimi 
per mbeshtetje financiare. 

4-       Sa OJF kanë përfituar 
nga kjo mbështetje? Ju 
lutem, specifikoni sipas 

k…………..@partn

ersalbania.org 

 

 

Dhe i eshte 

derguar po ne 

kete adrese imeli. 

elektronike, ne 

adresen e imel 



specifikoni sipas 
formës nëse ka patur 
më shumë se një 
formë. 
 

6-       Keni ofruar 
mbështetje 
jofinanciare gjatë vitit 
2024? Cila është baza 
ligjore/ rregullatore që 
rregullon këtë formë 
mbështetjeje? 
 

7-       Nëse keni ofruar 
mbështetje financiare, 
sa OJF kanë përfituar 
nga kjo mbështetje? 
Cili ka qenë lloji i 
mbështetjes 
jofinanciare të ofruar 
(mjedise, trajnime, 
ndarje eksperiencash, 
etj)? 
 

8-      Sa është numri i 
konsultimeve publike 
të realizuara nga 
institucioni juaj gjatë 
vitit 2024? 
 

formës së mbështetjes 
nëse ka patur më shumë se 
një formë. 
Jo nuk kemi patur 
perfitime per mbeshtetje 
financiare. 

5-      Cila ka qenë buxheti i 
disbursuar për organizatë 
dhe në total? Ju lutem, 
specifikoni sipas formës 
nëse ka patur më shumë se 
një formë. 
Jo nuk kemi patur 
parashikim tea till. 

6-       Keni ofruar mbështetje 
jofinanciare gjatë vitit 
2024? Cila është baza 
ligjore/ rregullatore që 
rregullon këtë formë 
mbështetjeje? 
Jo nuk kemi ofruar 
mbeshtetje financiare. 

7-       Nëse keni ofruar 
mbështetje financiare, sa 
OJF kanë përfituar nga kjo 
mbështetje? Cili ka qenë 
lloji i mbështetjes 
jofinanciare të ofruar 
(mjedise, trajnime, ndarje 
eksperiencash, etj)? 



9-      A ka institucioni juaj 
koordinator për 
njoftimin dhe 
konsultimin publik? 
Nëse po, ju lutem 
citoni kontaktin. 
 

10- A ka institucioni juaj 
koordinator për 
shoqërinë civile? Nëse 
po, ju lutem citoni 
kontaktin. 
 

11- Sa OJF kanë marrë 
pjesë në konsultime 
publike të organizuara 
nga Institucioni juaj? 
 

12- Sa përqind (%) e 
projektligjeve / akteve 
nënligjore të hartuara 
nga institucioni juaj 
janë si rezultat i 
konsultimeve me OJF-
të? 

 
13- A janë të përfshirë 

përfaqësues të OJF-ve 
në organe këshillimore 
të institucionit tuaj? 
Nëse PO, cilat janë 

Jo nuk kemi ofruar 
mbeshtetje financiare. 

8-      Sa është numri i 
konsultimeve publike të 
realizuara nga institucioni 
juaj gjatë vitit 2024? 
Kemi realizuar 7 
konsultime publike per 
vitin 2024. 

9-      A ka institucioni juaj 
koordinator për njoftimin 
dhe konsultimin publik? 
Nëse po, ju lutem citoni 
kontaktin. 
Po kemi kordinator, Andi 
Bullari, Nr.Ce.0685462507, 
adresa 
abullari1989@hotmail.com
. 

10- A ka institucioni juaj 
koordinator për shoqërinë 
civile? Nëse po, ju lutem 
citoni kontaktin. 
Jo nuk kemi kordinator per 
shoqerine civile. 

11- Sa OJF kanë marrë pjesë në 
konsultime publike të 
organizuara nga 
Institucioni juaj? 
Konsultimet publike jane 
bere me process afishimi, 



këto organe 
këshillimore dhe sa OJF 
janë të përfshirë në to? 
          

14- A janë përfshirë OJF në 
grupet e punës së 
ngritura të institucionit 
tuaj? Nëse PO, cilat 
janë këto grupe pune 
dhe sa OJF janë të 
përfshirë në to? 
 

dhe process shpallje 
publike ne webin e 
Bashkise Divjake, ne faqen 
e Keshillit Bashkiak, etj. 
Konsultimet kane qene te 
hapura dhe nuk kemi patur 
pjesmarrje nga OJF te 
ndryshme. 

12- Sa përqind (%) e 
projektligjeve / akteve 
nënligjore të hartuara nga 
institucioni juaj janë si 
rezultat i konsultimeve me 
OJF-të? 
Ne Institucionin tone, ka 
shume akte nenligjore te 
hartuara, por 
duke parashikuar se dhe 
pergjate konsultimeve 
publike, apo perfshirjen e 
aktoreve te ndryshem per 
pjesmarrje nuk kemi patur 
raste te pjesmarrjes se OJF-
ve. 

13-  A janë të përfshirë 
përfaqësues të OJF-ve në 
organe këshillimore të 
institucionit tuaj? Nëse PO, 
cilat janë këto organe 
këshillimore dhe sa OJF 
janë të përfshirë në to? 



         Nuk kemi patur raste 
perfaqesimi nga OJF. 

14- A janë përfshirë OJF në 
grupet e punës së ngritura 
të institucionit tuaj? Nëse 
PO, cilat janë këto grupe 
pune dhe sa OJF janë të 
përfshirë në to? 
Jo nuk kemi patur raste te 
ngritjes se grupeve te 
punes qe te jene perfshire 
dhe OJF. 
Ju faleminderit. 
Kordinatori i drejtes per 
Informim 
A. 
 

       

       

       

       

       

       

       

       

 



 
REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE  

 

 

Nr. 

Rendor1 

Data e 

kërkesës2 

 

Objekti i kërkesës3 

 

 

Data e 

përgjigjes4 

 

Përgjigje5 

 

Mënyra e 

përfundimit të 

kërkesës6 

 

Tarifa7 

 

 
Date 
01.04.2025 

      

       

       

       

       

       

       

       

       

       

 

 

 
1Numri rendor i kërkesave të regjistruara në Regjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve 
2Data e regjistrimit të kërkesës 
3Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 
4Data e kthimit të përgjigjes 
5Përmbajtja e përgjigjes duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 
6Përgjigja jepet e plotë/ e kufizuar/e refuzuar/e deleguar 
7Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuar nga autoriteti publik. 



 
REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE  

 

 

Nr. 

Rendor1 

Data e 

kërkesës2 

 

Objekti i kërkesës3 

 

 

Data e 

përgjigjes4 

 

Përgjigje5 

 

Mënyra e 

përfundimit të 

kërkesës6 

 

Tarifa7 

 

 
Date 
01.05.2025 

      

       

       

       

       

       

       

       

       

       

 

 

 
1Numri rendor i kërkesave të regjistruara në Regjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve 
2Data e regjistrimit të kërkesës 
3Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 
4Data e kthimit të përgjigjes 
5Përmbajtja e përgjigjes duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 
6Përgjigja jepet e plotë/ e kufizuar/e refuzuar/e deleguar 
7Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuar nga autoriteti publik. 



 
REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE  

 

 

Nr. 

Rendor1 

Data e 

kërkesës2 

 

Objekti i kërkesës3 

 

 

Data e 

përgjigjes4 

 

Përgjigje5 

 

Mënyra e 

përfundimit të 

kërkesës6 

 

Tarifa7 

 

 
Date 
01.06.2025 

      

       

       

       

       

       

       

       

       

       

 

 

 
1Numri rendor i kërkesave të regjistruara në Regjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve 
2Data e regjistrimit të kërkesës 
3Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 
4Data e kthimit të përgjigjes 
5Përmbajtja e përgjigjes duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 
6Përgjigja jepet e plotë/ e kufizuar/e refuzuar/e deleguar 
7Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuar nga autoriteti publik. 



 
REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE  

 

 

Nr. 

Rendor1 

Data e 

kërkesës2 

 

Objekti i kërkesës3 

 

 

Data e 

përgjigjes4 

 

Përgjigje5 

 

Mënyra e 

përfundimit të 

kërkesës6 

 

Tarifa7 

 

 
Date 
01.07.2025 

      

       

       

       

       

       

       

       

       

       

 

 

 
1Numri rendor i kërkesave të regjistruara në Regjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve 
2Data e regjistrimit të kërkesës 
3Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 
4Data e kthimit të përgjigjes 
5Përmbajtja e përgjigjes duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 
6Përgjigja jepet e plotë/ e kufizuar/e refuzuar/e deleguar 
7Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuar nga autoriteti publik. 



 
REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE  

 

 

Nr. 

Rendor1 

Data e 

kërkesës2 

 

Objekti i kërkesës3 

 

 

Data e 

përgjigjes4 

 

Përgjigje5 

 

Mënyra e 

përfundimit të 

kërkesës6 

 

Tarifa7 

 

 
Date 
01.08.2025 

      

       

       

       

       

       

       

       

       

       

 

 

 
1Numri rendor i kërkesave të regjistruara në Regjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve 
2Data e regjistrimit të kërkesës 
3Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 
4Data e kthimit të përgjigjes 
5Përmbajtja e përgjigjes duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 
6Përgjigja jepet e plotë/ e kufizuar/e refuzuar/e deleguar 
7Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuar nga autoriteti publik. 



 
REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE  

 

 

Nr. 

Rendor1 

Data e 

kërkesës2 

 

Objekti i kërkesës3 

 

 

Data e 

përgjigjes4 

 

Përgjigje5 

 

Mënyra e 

përfundimit të 

kërkesës6 

 

Tarifa7 

 

 
Date 
01.09.2025 

      

       

       

       

       

       

       

       

       

       

 

 

 
1Numri rendor i kërkesave të regjistruara në Regjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve 
2Data e regjistrimit të kërkesës 
3Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 
4Data e kthimit të përgjigjes 
5Përmbajtja e përgjigjes duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 
6Përgjigja jepet e plotë/ e kufizuar/e refuzuar/e deleguar 
7Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuar nga autoriteti publik. 



 
REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE  

 

 

Nr. 

Rendor1 

Data e 

kërkesës2 

 

Objekti i kërkesës3 

 

 

Data e 

përgjigjes4 

Përgjigje5 

 

Mënyra e 

përfundimit të 

kërkesës6 

Tarifa7 

 

 

Date 
01.10.2025 

      

QKSH 10.10.2025
. 

Ju bejme me dijeni se 

ne lidhje me kerkesen 

e bere nga ana juaj, 

per pyetjet si me 

poshte vijon, ju 

parashtroje se: 

 

1.A është ngritur dhe 

funksionon pranë 

Bashkisë Zyra për 

Mbrojtjen e 

Konsumatorëve? 

Nëse po, ju lutemi 

bashkangjisni 

15.10.2025. Ju bejme me dijeni se 

ne lidhje me kerkesen 

e bere nga ana juaj, 

per pyetjet si me 

poshte vijon, ju 

parashtroje se: 

 

1.A është ngritur dhe 

funksionon pranë 

Bashkisë Zyra për 

Mbrojtjen e 

Konsumatorëve? 

Nëse po, ju lutemi 

bashkangjisni 

Informacioni ka 
ardhur ne rruge 
elektronike, nga 
adresen 
qksh........@...org Dhe i 
eshte derguar po ne 
kete adrese imeli. 

Ky informacion 
eshte pa 
pagese sepse 
eshte ne 
formen 
elektronike, ne 
adresen e imel 

 
1Numri rendor i kërkesave të regjistruara në Regjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve 
2Data e regjistrimit të kërkesës 
3Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 
4Data e kthimit të përgjigjes 
5Përmbajtja e përgjigjes duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 
6Përgjigja jepet e plotë/ e kufizuar/e refuzuar/e deleguar 
7Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuar nga autoriteti publik. 



vendimin përkatës të 

Këshillit Bashkiak. 

Cili është viti që është 

krijuar kjo strukturë? 

Pergjigje. Jo nuk 

eshte ngritur nje zyre 

posacerishte per kete 

strukture. Por duke 

patur ankesa apo 

qytetare te cilet bejne 

kerkese prane 

Institucionit te 

Bashkise, ateher kemi 

nje grup pune i cili 

kontrollon 

veprimtarine. 

 

 2. Cila është struktura 

përkatëse e ZMK-së 

në institucionin tuaj? 

Ju lutem 

bashkëngjisni 

organigramën ose 

aktin përkatës.  

Pergjigje. 

Nuk keni nje strukture 

te tille, te ndare sipas 

Drejtorive, Sektoreve, 

apo Zyrave. 

Kemi nje grup pune i 

cili ngrihet kur ka 

ankesa/a kerkesa nga 

qytetare te ndryshem. 

vendimin përkatës të 

Këshillit Bashkiak. 

Cili është viti që është 

krijuar kjo strukturë? 

Pergjigje. Jo nuk 

eshte ngritur nje zyre 

posacerishte per kete 

strukture. Por duke 

patur ankesa apo 

qytetare te cilet bejne 

kerkese prane 

Institucionit te 

Bashkise, ateher kemi 

nje grup pune i cili 

kontrollon 

veprimtarine. 

 

 2. Cila është 

struktura përkatëse e 

ZMK-së në 

institucionin tuaj? Ju 

lutem bashkëngjisni 

organigramën ose 

aktin përkatës.  

Pergjigje. 

Nuk keni nje 

strukture te tille, te 

ndare sipas Drejtorive 

, Sektoreve, apo 

Zyrave. 

Kemi nje grup pune i 

cili ngrihet kur ka 



 

3. Cilat janë 

funksionet, detyrat 

dhe përgjegjësitë e 

ZMK-së ose 

nënpunësit përktaës? 

Ju lutem 

bashkëngjisni 

rregulloren ose aktin 

përkatës.  

Pergjigje. 

Nuk kemi nje 

rregullore, fikse per 

kete gje, por ne baze 

te Ligjit per mbrojtjen 

e konsumatroit grupi i 

punes vepron sa here 

kemi ankea apo 

kerkesa ne terren. 

 

4. Cili është formimi 

arsimor i nënpunësit 

ose stafit të kësaj 

strukture? A janë 

trajnuar personat 

përgjegjës? Nëse po, 

çfarë trajnimesh kanë 

kryer? Ju lutem 

bashkëngjisni 

dokumentacionin 

përkatës.  

Pergjigje. 

ankesa/a kerkesa nga 

qytetare te ndryshem. 

 

3. Cilat janë 

funksionet, detyrat 

dhe përgjegjësitë e 

ZMK-së ose 

nënpunësit përktaës? 

Ju lutem 

bashkëngjisni 

rregulloren ose aktin 

përkatës.  

Pergjigje. 

Nuk kemi nje 

rregullore, fikse per 

kete gje, por ne baze 

te Ligjit per mbrojtjen 

e konsumatroit grupi i 

punes vepron sa here 

kemi ankea apo 

kerkesa ne terren. 

 

4. Cili është formimi 

arsimor i nënpunësit 

ose stafit të kësaj 

strukture? A janë 

trajnuar personat 

përgjegjës? Nëse po, 

çfarë trajnimesh kanë 

kryer? Ju lutem 

bashkëngjisni 

dokumentacionin 

përkatës.  



Ne grupine e punes, i 

cili merr pjese sa here 

kemi kerkesa apo 

ankesa jane perona te 

fushes se bujqesise: 

me Arsim te Larte. 

 

5. Cilat janë 

aktivitetet që ka 

realizuar kjo strukturë 

në kuadër të mbrojtjes 

së konsumatorëve? Ju 

lutem bashkëngjisni 

ndonjë foto, ose link. 

Pergjigje. 

Nuk kemi patur 

aktivitete te mirfillta. 

Por sa here qe kemi te 

bejme me 

ndergjegjesimin apo 

matjen e niveleve te 

produkteve ne treg 

behen dhe sqarimet 

dhe ushtrohet nje 

komunikim ne forme 

keshillimi me 

zyrat/tregjet qe 

operojne tregtimin per 

konsumatoret, si pika 

grumbulimi, pika 

tregtimi te medha, 

zyrat e tregtimit te 

pesticideve, qe mose 

Pergjigje. 

Ne grupine e punes, i 

cili merr pjese sa here 

kemi kerkesa apo 

ankesa jane perona te 

fushes se bujqesise: 

me Arsim te Larte. 

 

5. Cilat janë 

aktivitetet që ka 

realizuar kjo strukturë 

në kuadër të mbrojtjes 

së konsumatorëve? Ju 

lutem bashkëngjisni 

ndonjë foto, ose link. 

Pergjigje. 

Nuk kemi patur 

aktivitete te mirfillta. 

Por sa here qe kemi te 

bejme me 

ndergjegjesimin apo 

matjen e niveleve te 

produkteve ne treg 

behen dhe sqarimet 

dhe ushtrohet nje 

komunikim ne forme 

keshillimi me 

zyrat/tregjet qe 

operojne tregtimin 

per konsumatoret, si 

pika grumbulimi, 

pika tregtimi te 

medha, zyrat e 



japin jashte 

standarteve produkte 

per konsunatoret. 

  

6. A keni trajtuar 

ankesa nga 

konsumatorët? Nëse 

po, cila është 

procedura e trajtimit 

dhe ndjekjes së këtyre 

ankesave? A keni një 

formular ose 

rregullore të 

miratuar? Nëse po, Ju 

lutem bashkëgjisni 

dokumentat 

respektivë.  

Pergjigje. 

Nuk kemi patur 

ankesa te mirfillta. 

Por  kemi prane zyres 

se pritjes se 

qytetareve (Zyra me 

nje Ndalese), per 

plotesimin e 

Kerkeses/aformularit 

te ankeses per ate qe 

ato qytetare kane 

nevoje. 

 

7. A keni dijeni për 

detyrimin për 

raportim në lidhje për 

tregtimit te 

pesticideve, qe mose 

japin jashte 

standarteve produkte 

per konsunatoret. 

  

6. A keni trajtuar 

ankesa nga 

konsumatorët? Nëse 

po, cila është 

procedura e trajtimit 

dhe ndjekjes së këtyre 

ankesave? A keni një 

formular ose 

rregullore të 

miratuar? Nëse po, Ju 

lutem bashkëgjisni 

dokumentat 

respektivë.  

Pergjigje. 

Nuk kemi patur 

ankesa te mirfillta. 

Por  kemi prane zyres 

se pritjes se 

qytetareve (Zyra me 

nje Ndalese), per 

plotesimin e 

Kerkeses/aformularit 

te ankeses per ate qe 

ato qytetare kane 

nevoje. 

 



mbrojtjen e 

konsumatorëve në 

kuadër të procesit të 

integrimit? A është 

caktuar personi 

përgjegjës? Nëse po, 

Ju lutem bashkëgjisni 

dokumentat 

respektivë. 

Pergjigje. 

Jo nuk eshte caktuar 

personi pergjegjes. 

Por sa here kemi 

kerkesa operojme me 

ngritjen e nje grupi 

pune i cili do 

mudnesoj trajtimin e 

kerkeses apo ankeses 

se bere nga qytetari. 

 
 

7. A keni dijeni për 

detyrimin për 

raportim në lidhje për 

mbrojtjen e 

konsumatorëve në 

kuadër të procesit të 

integrimit? A është 

caktuar personi 

përgjegjës? Nëse po, 

Ju lutem bashkëgjisni 

dokumentat 

respektivë. 

Pergjigje. 

Jo nuk eshte caktuar 

personi pergjegjes. 

Por sa here kemi 

kerkesa operojme me 

ngritjen e nje grupi 

pune i cili do 

mudnesoj trajtimin e 

kerkeses apo ankeses 

se bere nga qytetari. 

 
 

E.P 29.10.2025
. 

Bazuar në Ligjin nr. 
121/2016 “Për 
shërbimet e kujdesit 
shoqëror në 
republikën e 
Shqipërisë”, Ligjit Nr. 
119/2014 “Për të 
drejtën e 
informimit”, i 

 30.10.2025. Bazuar në Ligjin nr. 
121/2016 “Për 
shërbimet e kujdesit 
shoqëror në 
republikën e 
Shqipërisë”, Ligjit Nr. 
119/2014 “Për të 
drejtën e 
informimit”, i 

Informacioni ka 
ardhur ne rruge 
elektronike, nga 
adresen 
e......p.....@gmail.com 
Dhe i eshte derguar 
po ne kete adrese 
imeli. 

Ky informacion 
eshte pa 
pagese sepse 
eshte ne 
formen 
elektronike, ne 
adresen e imel 



ndryshuar, kërkojmë 
informacion sa me 
poshte vijon: 

1. A ka 
bashkia 
Divjakë nje 
Plan Social 
te 
miratuar 
dhe nese 
po kur 
eshte 
miratuar? 
Pergjigje:  
Plani Social 
ehste i 
miratuar 
ne muajin 
Korri 2025, 
me 
periudhe 
vlefshmeri
e 2025 – 
2028. 
 

2. Sa projekte 
ka zbatuar 
apo po 
zbaton 
bashkia 
Divjakë 
nepermjet 

ndryshuar, kërkojmë 
informacion sa me 
poshte vijon: 

1. A ka bashkia 
Divjakë nje 
Plan Social te 
miratuar dhe 
nese po kur 
eshte 
miratuar? 

Pergjigje:  
Plani 
Social 
ehste i 
miratuar 
ne muajin 
Korri 2025, 
me 
periudhe 
vlefshmeri
e 2025 – 
2028. 
 

2. Sa 
projekte 
ka zbatuar 
apo po 
zbaton 
bashkia 
Divjakë 
nepermjet 
mekanizim



mekanizim
it te Fondit 
Social per 
periudhen 
2023-
2025?  Per 
kete 
periudhe 
percaktoni 
te ndare 
sipas 
viteve 
respektive 
2023, 
2024, 2025 
titullin e 
projektit/e
ve, 
kohezgjatj
en, vitin 
aktual ne 
te cilin 
ndodhet 
zbatimi i 
Fondit 
Social/proj
ekti, vleren 
e 
perthithur 
te fondit 
per secilin 

it te Fondit 
Social per 
periudhen 
2023-
2025?  Per 
kete 
periudhe 
percaktoni 
te ndare 
sipas 
viteve 
respektive 
2023, 
2024, 
2025 
titullin e 
projektit/e
ve, 
kohezgjatj
en, vitin 
aktual ne 
te cilin 
ndodhet 
zbatimi i 
Fondit 
Social/proj
ekti, 
vleren e 
perthithur 
te fondit 
per secilin 



projekt 
sipas 
viteve si 
dhe 
tipologjine 
e 
sherbimev
e sociale 
qe ofrohen  
dhe 
kategorite 
e 
perfituesv
e. 
Pergjigje:  
Bashkia 
aktualisht 
po zbaton 
1 projekt 
te fituar 
nga fondi 
social, me 
titull 
“Ngritjen e 
Sherbimev
e 
Komunitar
e te 
Integruara 
per femije 

projekt 
sipas 
viteve si 
dhe 
tipologjine 
e 
sherbimev
e sociale 
qe ofrohen  
dhe 
kategorite 
e 
perfituesv
e. 
Pergjigje:  
Bashkia 
aktualisht 
po zbaton 
1 projekt 
te fituar 
nga fondi 
social, me 
titull 
“Ngritjen e 
Sherbimev
e 
Komunitar
e te 
Integruara 
per femije 



ne 
nevoje”. 
Kemi 
aplikuar 
dhe fituam 
vetem per 
vitin 2025. 
Vlera e 
perfituar 
nga fondi 
social 
eshte 3 
134 093 
dhe 
financim 
20% nga 
Bashkia 
348.232 
leke, total 
fond 
3.482.352. 
Sherbimet 
qe ofrohen 
jane per 
femijet me 
aftesi te 
kufizuar, 
ku 
perfshihen 
Terapi 
zhvilimi, 

ne 
nevoje”. 
Kemi 
aplikuar 
dhe fituam 
vetem per 
vitin 2025. 
Vlera e 
perfituar 
nga fondi 
social 
eshte 3 
134 093 
dhe 
financim 
20% nga 
Bashkia 
348.232 
leke, total 
fond 
3.482.352. 
Sherbimet 
qe ofrohen 
jane per 
femijet me 
aftesi te 
kufizuar, 
ku 
perfshihen 
Terapi 
zhvilimi, 



Terapi 
individuale 
dhe ne 
grup, 
Terapi  
Fizoterapi, 
Terapi te 
foluri, 
Logopedi. 
 

3. Sa perqind 
te fondit 
te 
perfituar 
keni 
perdorur 
deri tani te 
ndare 
sipas 
viteve, 
2023, 2024 
dhe 2025? 
Pergjigje:  
Per vitin 
2025 sepse 
kete vit u 
hape 
qendra 
komunitar
e dhe 
perdorem 

Terapi 
individuale 
dhe ne 
grup, 
Terapi  
Fizoterapi, 
Terapi te 
foluri, 
Logopedi. 
 

3. Sa perqind 
te fondit 
te 
perfituar 
keni 
perdorur 
deri tani 
te ndare 
sipas 
viteve, 
2023, 
2024 dhe 
2025? 
Pergjigje:  
Per vitin 
2025 
sepse kete 
vit u hape 
qendra 
komunitar
e dhe 
perdorem 



50% te 
fondit. 
 

4. A ka 
aplikuar 
Bashkia 
Divjakë per 
te 
perfituar 
nga Fondi 
Social dhe 
a jeni 
shpallur 
fitues ne 
vitin 2025? 
Pergjigje: 
Nga 
Bashkia ka 
aplikuar 
per te 
perfituar 
nga fondi 
social dhe 
jemi 
shpallur 
fitues. 
 

5. Sa ka qene 
vlera 
totale e 
miratuar 
nga 

50% te 
fondit. 
 

4. A ka 
aplikuar 
Bashkia 
Divjakë 
per te 
perfituar 
nga Fondi 
Social dhe 
a jeni 
shpallur 
fitues ne 
vitin 2025? 
Pergjigje: 
Nga 
Bashkia ka 
aplikuar 
per te 
perfituar 
nga fondi 
social dhe 
jemi 
shpallur 
fitues. 
 

5. Sa ka qene 
vlera 
totale e 
miratuar 
nga 



MSHMS  
dhe e 
disbursuar 
per vitin 
2025 dhe 
per cilat 
kategori 
sherbimes
h jane 
perdorur? 
Pergjigje: 
Vlera e 
miratuar 
nga 
MSHMS 
eshte 
3.134.093 
dhe eshte 
per 
fioterapi 
per femijet 
me aftesi 
te kufizuar. 
Po kemi 
parashikua
r fonde per 
funksionim
in e 
shrbimeve 
dhe mbas 
mbarimit 

MSHMS  
dhe e 
disbursuar 
per vitin 
2025 dhe 
per cilat 
kategori 
sherbimes
h jane 
perdorur? 
Pergjigje: 
Vlera e 
miratuar 
nga 
MSHMS 
eshte 
3.134.093 
dhe eshte 
per 
fioterapi 
per femijet 
me aftesi 
te 
kufizuar. 
Po kemi 
parashikua
r fonde per 
funksioni
min e 
shrbimeve 
dhe mbas 



te fondit 
social. 
 

6. A keni 
parashikua
r ne 
buxhetin 
afatmese
m 2026-
2028 
fonde per 
te mbajtur 
ne 
funksion 
sherbimet 
e ofruara 
ne territor 
si 
kontribut i 
bashkise, 
edhe pas 
perfundimi
t te 
financimit 
te Fondit 
Social? 

Cilat jane kategorite e 
shtresave vulnerabel 
te identifikuara ne 
bashkine tuaj qe 
perfitojne aktualisht 
nga sherbimet sociale 

mbarimit 
te fondit 
social. 
 

6. A keni 
parashikua
r ne 
buxhetin 
afatmese
m 2026-
2028 
fonde per 
te mbajtur 
ne 
funksion 
sherbimet 
e ofruara 
ne territor 
si 
kontribut i 
bashkise, 
edhe pas 
perfundim
it te 
financimit 
te Fondit 
Social? 

Cilat jane kategorite e 
shtresave vulnerabel 
te identifikuara ne 
bashkine tuaj qe 
perfitojne aktualisht 



te ofruara nepermjet 
mekanizmit te fondit 
social? 
Pergjigje: Kategorite 
qe perfitojne nga 
sherbimet e Qendres 
Komunitare jane 
femijet ne nevoje 
dhe femijet me aftesi 
ndryshe, te 
moshuarit dhe grate 
e dhunuara. 
 

nga sherbimet sociale 
te ofruara nepermjet 
mekanizmit te fondit 
social? 
Pergjigje: Kategorite 
qe perfitojne nga 
sherbimet e Qendres 
Komunitare jane 
femijet ne nevoje 
dhe femijet me aftesi 
ndryshe, te 
moshuarit dhe grate 
e dhunuara. 
 

 



 
REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE  

 

 

Nr. 

Rendor1 

Data e 

kërkes

ës2 

Objekti i kërkesës3 

 

 

Data e 

përgjigjes4 

Përgjigje5 

 

Mënyra e 

përfundimit të 

kërkesës6 

Tarifa7 

 

 
Date 
01.11.2025 

      

--------------- ------- --------------- --------------- --------------- --------------- --------------- 

-------------- ------- --------------- --------------- --------------- --------------- --------------- 

--------------- ------ --------------- --------------- --------------- --------------- --------------- 

--------------- ------ --------------- --------------- --------------- --------------- --------------- 

--------------- ------ --------------- --------------- --------------- --------------- --------------- 

--------------- ------ --------------- --------------- --------------- --------------- --------------- 

--------------- ------ --------------- --------------- --------------- --------------- --------------- 

--------------- ------ --------------- --------------- --------------- --------------- --------------- 

--------------- ------ --------------- --------------- --------------- --------------- --------------- 

 

 

 

 
1Numri rendor i kërkesave të regjistruara në Regjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve 
2Data e regjistrimit të kërkesës 
3Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 
4Data e kthimit të përgjigjes 
5Përmbajtja e përgjigjes duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 
6Përgjigja jepet e plotë/ e kufizuar/e refuzuar/e deleguar 
7Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuar nga autoriteti publik. 



 
REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE  

 

 

Nr. 

Rendor1 

Data e 

kërkesë

s2 

Objekti i kërkesës3 

 

 

Data e 

përgjigjes
4 

Përgjigje5 

 

Mënyra e 

përfundimit të 

kërkesës6 

Tarifa7 

 

 
Date 
01.12.2025 

      

Date 

28.11.2025. 

E.K 

Date 

28.11.20

25. 

 

Sa është numri i lejeve 
të miratuara për 
ndërtimin e parqeve 
fotovoltaike në 
bashkinë tuaj? Sa është 
sipërfaqja e tokës 
bujqësore dhe fondit 
kullosor që ka kaluar 
për përdorim për 
energjinë diellore? Ju 
lutem na vini në 
dispozicion listën me 
vendin ku do të 

Date 

04.12.202

5 

Pershendetje,,, 

Pasi u njohem me rastin e 

ankeses se bere nga ana juaj,  

po ju sqarojme si me poshte 

vijon: 

 

-Sa është numri i lejeve të 

miratuara për ndërtimin e 

parqeve fotovoltaike në 

bashkinë tuaj? Sa është 

sipërfaqja e tokës bujqësore 

dhe fondit kullosor që ka 

kaluar për përdorim për 

energjinë diellore? Ju lutem 

na vini në 

Informacioni ka 
ardhur ne rruge 
elektronike, nga 
adresen 
esm......@gmail.co
m. 
 Dhe i eshte 
derguar po ne 
kete adrese imeli. 

Ky informacion eshte 
pa pagese sepse eshte 
ne formen 
elektronike, ne 
adresen e imel 

 
1Numri rendor i kërkesave të regjistruara në Regjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve 
2Data e regjistrimit të kërkesës 
3Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 
4Data e kthimit të përgjigjes 
5Përmbajtja e përgjigjes duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 
6Përgjigja jepet e plotë/ e kufizuar/e refuzuar/e deleguar 
7Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuar nga autoriteti publik. 

mailto:esm......@gmail.com.
mailto:esm......@gmail.com.


ndërtohet, subjektin 
fitues, sipërfaqen, 
vlerën fituese, 
kapacitetin dhe 
kohëzgjatjen e 
kontratës 
- Cila ka qenë forma e 
konsultimit me 
komunitetin dhe kur 
janë zhvilluar 
këto konsultime? 
- A ka pasur 
kundërshtime nga 
qytetarët ose grupet e 
interesit? 
-Çfarë përfitimesh 
financiare ose 
infrastrukturore merr 
bashkia nga këto 
parqe? 
- A ka kontrata që 
përcaktojnë investime 
shoqëruese në 
komunitet? 
- A kanë qenë 
parashikuar këto 
zhvillime në planin e 
përgjithshëm 
Vendor? 
- Mbi cilat kritere 
bazohet 

dispozicion listën me vendin 

ku do të ndërtohet, subjektin 

fitues, sipërfaqen, 

vlerën fituese, kapacitetin 

dhe kohëzgjatjen e kontratës 

Pergjigje:   Nga Institucioni 

yne, nuk jane dhene leje 

ndertimi per parqet 

fotovoltaike. 

 

- Cila ka qenë forma e 

konsultimit me komunitetin 

dhe kur janë zhvilluar 

këto konsultime? 

Pergjigje:   Nuk kemi bere 

konsultime publike, per 

dhenien e lejeve te ndertimit 

per Parqet Fotofoltaike. 

 

- A ka pasur kundërshtime 

nga qytetarët ose grupet e 

interesit? 

Pergjigje:  Nuk kemi patur 

kundershtime, pasi nuk  kemi 

bere konsultime publike, per 

dhenien e lejeve te ndertimit 

per Parqet Fotofoltaike. 

  

-Çfarë përfitimesh financiare 

ose infrastrukturore merr 

bashkia nga këto 

parqe? 



heqja/zhvendosja e 
tokës bujqësore si dhe 
fondit kullosur në 
përdorime energjetike? 
A cënon ky 
“transformim” i tokës, 
biodiversitet dhe jetën e 
komunitetit lokal? 
- A është bërë një 
vlerësim kumulativ për 
ndikimin që do të ketë 
mbi ekosistemin dhe 
komunitet lokale 
ndryshimi i destinacionit 
të përdorimit të tokës? 
A ka një strategji se si tu 
përgjigjeni këtyre 
efekteve negative?  
- Ligji për fondin 
kullosor është 
ndryshuar në dhjetor 
2024, mbi çfarë 
procedure ka lejuar 
institucioni juaj që këto 
toka të ndryshojnë 
destinacionin e 
përdorimit Cila është 
procedura e ndjekur në 
ketë rast? Lejet e dhëna 
përpara këtij ndryshime, 
a janë ato në shkelje me 

Pergjigje; Nga Parku 

Fotovoltaike, qe ndodhet ne 

Njesine Adminsitrative 

Remas, e Miratuar nga 

Ministria, Njesia 

Adminsitrative Remas, 

Bashkia Divjake, perfitoje 

rregullimin/mirmbajtjen e 

rruges, si dhe per pastrimin e 

kanaleve kullues. 

 

- A ka kontrata që 

përcaktojnë investime 

shoqëruese në komunitet? 

Pergjigje: Nuk kemi. 

 

- A kanë qenë parashikuar 

këto zhvillime në planin e 

përgjithshëm 

Vendor? 

Pergjigje: Nuk kemi. 

 

- Mbi cilat kritere bazohet 

heqja/zhvendosja e tokës 

bujqësore si dhe fondit 

kullosur në përdorime 

energjetike? A cënon ky 

“transformim” i tokës, 

biodiversitet dhe jetën e 

komunitetit lokal? 

Pergjigje: Nuk kemi. 

 



ligjin? A do të ketë masa 
korrigjuese në këtë 
rast? 
 
 

- A është bërë një vlerësim 

kumulativ për ndikimin që 

do të ketë mbi ekosistemin 

dhe komunitet lokale 

ndryshimi i destinacionit të 

përdorimit të tokës? A ka një 

strategji se si tu përgjigjeni 

këtyre efekteve negative?  

Pergjigje: Nuk kemi patur 

raste. 

 

- Ligji për fondin kullosor 

është ndryshuar në dhjetor 

2024, mbi çfarë 

procedure ka lejuar 

institucioni juaj që këto toka 

të ndryshojnë destinacionin e 

përdorimit Cila është 

procedura e ndjekur në ketë 

rast? Lejet e dhëna përpara 

këtij ndryshime, a janë ato në 

shkelje me ligjin? A do të 

ketë masa korrigjuese në këtë 

rast? 

Pergjigje: Nuk kemi. 

Ju faleminderit për 

bashkëpunimin  

 

 

Date 

12.12.2025 

L. Ç 

Date 

12.12.20

25 

 

1. Sa është numri 

i lejeve të 

ndërtimit të 

dhëna nga 

Date 

29.12.202

5 
 

1. Sa është numri i 

lejeve të ndërtimit të 

dhëna nga Kryetari i 

Bashkisë për 

Informacioni ka 
ardhur ne rruge 
elektronike, nga 

Ky informacion eshte 
pa pagese sepse eshte 
ne formen 



Kryetari i 

Bashkisë për 

periudhën 

2013-2025? 

2. Sa është numri 

i lejeve të 

ndërtimit për 

hotele dhe 

resorte 

turistike për 

periudhën 

2013-

2025 2013-

2025? 

3. Kopje të 

lejeve të dhëna 

për hotelet dhe 

resortet për 

periudhën 

2013-2025; 

4. Kopje te 

dokumenteve 

që vërtetojnë 

të drejtat 

pasurore të 

pronarëve që 

marrin pjesë 

në një 

zhvillim, 

përfshirë 

marrëveshjet 

midis 

pronarëve dhe 

periudhën 2013-

2025? 

Pergjigje; jemi duke 

percaktuar numrin e 

sakte per lejet  e dhena 

per periudhen 2013 – 

2025, duke qene se ka 

nje volum te madhe 

dhe per shkak te 

kalimit nga manual ne 

sistem. Do na duhet 

pak me shume kohe 

per te kthyer nje 

eprgjigje sa me te 

plote. 

2. Sa është numri i 

lejeve të ndërtimit për 

hotele dhe resorte 

turistike për 

periudhën 2013-2025 

2013-2025? 

Pergjigje:  Nuk kemi 

patur kerkesa per 

dhenien e lejeve per 

ndertimin e hoteleve 

dhe resorteve. 

3. Kopje të lejeve të 

dhëna për hotelet dhe 

resortet për periudhën 

2013-2025; 

Pergjigje:  Nuk kemi 

patur kerkesa per 

dhenien e lejeve per 

adresen 
in......@shteg.org 
 Dhe i eshte 
derguar po ne 
kete adrese imeli. 

elektronike, ne 
adresen e imel 



zhvilluesit 

ose/dhe palëve 

të treta për çdo 

leje ndërtimit 

të miratuar 

dhe dhënë nga 

Kryetari i 

Bashkisë për 

hotelet dhe 

resortet për 

periudhën 

2013-2025; 

5. Një kopje të 

kontratës së 

sipërmarrjes, 

së lidhur midis 

zhvilluesit, 

pronarëve të 

truallit (apo 

përfaqësuesit 

të tyre me 

prokurë) dhe 

subjektit 

ndërtues që ka 

kryer punimet, 

për çdo Leje 

Ndërtimit të 

miratuar dhe 

dhënë nga 

Kryetari i 

Bashkisë për 

hotelet dhe 

resortet për 

ndertimin e hoteleve 

dhe resorteve 

4. Kopje te 

dokumenteve që 

vërtetojnë të drejtat 

pasurore të pronarëve 

që marrin pjesë në një 

zhvillim, përfshirë 

marrëveshjet midis 

pronarëve dhe 

zhvilluesit ose/dhe 

palëve të treta për çdo 

leje ndërtimit të 

miratuar dhe dhënë 

nga Kryetari i 

Bashkisë për hotelet 

dhe resortet për 

periudhën 2013-2025; 

Pergjigje:  Nuk kemi 

patur kerkesa per 

dhenien e lejeve per 

ndertimin e hoteleve 

dhe resorteve 

5. Një kopje të kontratës 

së sipërmarrjes, së 

lidhur midis 

zhvilluesit, pronarëve 

të truallit (apo 

përfaqësuesit të tyre 

me prokurë) dhe 

subjektit ndërtues që 

ka  kryer punimet, për 

çdo Leje Ndërtimit të 



periudhën 

2013-2025; 

6. Një kopje të 

projektit të 

ndërtimit dhe 

relacioni 

përkatës për 

çdo leje 

Ndërtimi të 

dhënë nga 

Kryetari i 

Bashkisë për 

hotelet dhe 

resortet për 

periudhën 

2013-2025; 

7. Një kopje të 

Raport të 

Vlerësimit të 

Ndikimit në 

Mjedis 

(VNM), për 

çdo Leje 

Ndërtimi 

dhënë nga 

Kryetari i 

Bashkisë për 

hotelet dhe 

resortet për 

periudhën 

2013-2025; 

8. Një kopje të 
dokumentit 

miratuar  dhe dhënë 

nga Kryetari i 

Bashkisë për hotelet 

dhe resortet për 

periudhën 2013-2025; 

Pergjigje:  Nuk kemi 

patur kerkesa per 

dhenien e lejeve per 

ndertimin e hoteleve 

dhe resorteve 

6. Një kopje të projektit 

të ndërtimit dhe 

relacioni përkatës për 

çdo leje Ndërtimi të 

dhënë  nga  Kryetari i 

Bashkisë për hotelet 

dhe resortet për 

periudhën 2013-2025; 

Pergjigje:  Nuk kemi 

patur kerkesa per 

dhenien e lejeve per 

ndertimin e hoteleve 

dhe resorteve 

7. Një kopje të Raport të 

Vlerësimit të 

Ndikimit në Mjedis 

(VNM), për çdo Leje 

Ndërtimi dhënë  nga  

Kryetari i Bashkisë 

për hotelet dhe 

resortet për periudhën 



që vërteton 
pagesën e 
Taksës në 
Infrastruktur
ë për çdo Leje 
Ndërtimi 
dhënë nga 
Kryetari i 
Bashkisë për 
hotelet dhe 
resortet për 
periudhën 
2013-2025. 

 

2013-2025; 

Pergjigje:  Nuk kemi 

patur kerkesa per 

dhenien e lejeve per 

ndertimin e hoteleve 

dhe resorteve 

8. Një kopje të 

dokumentit që 

vërteton pagesën e 

Taksës në 

Infrastrukturë për çdo 

Leje Ndërtimi dhënë 

nga  Kryetari i 

Bashkisë për hotelet 

dhe resortet për 

periudhën 2013-2025. 

Pergjigje:  Nuk kemi 

patur kerkesa per 

dhenien e lejeve per 

ndertimin e hoteleve 

dhe resorteve 

   

 

Date  

17.12.2025. 

R.P 

Date  

17.12.20

25 

•         Sa është 

numri i 

ndërtimeve pa 

leje të 

konstatuara nga 

Inspektorati i 

Mbrojtjes së 

Territorit, 

Bashkia Divjakë, 

Date 

19.12.202

5. 

Ne pergjigjeve te pyetjeve te 

bera nga ana juaj, ju 

informoje si me poshte vijon: 

• Sa është numri i 

ndërtimeve pa leje të 

konstatuara nga 

Inspektorati i 

Mbrojtjes së 

Territorit, Bashkia 

Informacioni ka 
ardhur ne rruge 
elektronike, nga 
adresen 
q.......r......@gmail.
com 
 Dhe i eshte 
derguar po ne 
kete adrese imeli. 

Ky informacion eshte 
pa pagese sepse eshte 
ne formen 
elektronike, ne 
adresen e imel 



për periudhën 

01.01.2025 -

17.12.2025? 

•         Sa masa 

administrative 

gjobë janë 

ndërmarrë dhe sa 

masa prishje 

objekti? 

•         Sa nga këto 

masa janë 

ekzekutuar dhe 

sa janë 

ankimuar? 
 

Divjakë, për 

periudhën 01.01.2025 

-17.12.2025? 

Pergjigje: Jane konstatuar 

17  ndertime pa leje. 

• Sa masa 

administrative gjobë 

janë ndërmarrë dhe sa 

masa prishje objekti? 

Pergjigje: Jane ndermarre 

17 masa  gjobe, 

Prishje objekti nuk jane 

bere. 

• Sa nga këto masa janë 

ekzekutuar dhe sa 

janë ankimuar? 

Pergjigje: 

Jane ekzekutuar rreth 6 

masa  gjobe. 

11 masa do te 

depozitohen ne Gjykate 

ne muajin Janare. 
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